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	KOLEGJI UNIVERSITARE “WISDOM”

FAKULTETI I DREJTËSISË
PLANI MËSIMORË  I PROGRAMIT TË STUDIMEVE PROFESIONALE TË LARTA  “ASISTENT JURIDIK ”

VITI AKADEMIK 2019-2020



	FAKULTETI I DREJTËSISË
	Ngarkesa e Lëndëve
	Ngarkesa mësimore sipas semestrave

	Plani mёsimor i  programit të studimeve profesionale të larta “Asistent Juridik”

Viti I
	
	Semestri I  (15 Javë)
	Semestri II  (15 Javë)
	

	Nr
	LËNDËT/ MODULET 
	KODI I LENDES 
	TIPI VEPRIMTARISE
	KREDITE/total
	ORË MËSIMORE/gjithsej
	LEKSIONE/ECTS
	SEMINARE/ECTS
	USHTRIME/ECTS
	LABORATORE/ETCS
	PRAKTIKA
	PROJEKT KURSI
	LEKSIONE
	SEMINARE
	USHTRIME
	LABORATORE
	PRAKTIKA
	PROJEKT KURSI
	LEKSIONE
	SEMINARE
	USHTRIME
	LABORATORE
	PRAKTIKA
	PROJEKT KURSI
	ORE INDIVIDUALE
	DETYRIMET

	1
	E drejtë publike
	Spl/AJ1
	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90
	1

	2
	Bazat e Ligjshmërisë dhe e Drejta Kushtetuese 
	Spl/AJ2

	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	90
	1

	3
	E drejtë  Romake
	Spl/AJ3
	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90
	1

	4
	Ekonomi Tregu 
	Spl/AJ4
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	55
	1

	5
	Shkrim dhe arsyetim ligjorë
	Spl/AJ5
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	55
	1

	6
	E drejtë civile
	Mod1 
	Spl/AJ6/1
	B
	6/6
	60
	30/3
	15.2
	15/1
	
	
	
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	180
	1

	
	
	Mod 2
	Spl/AJ6/2
	
	
	60
	30/3
	15/2
	15/1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	1
	
	
	
	
	

	7
	Gjuhë e huaj I
	Spl/AJ7
	D
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	55
	1

	8
	Njohuri Informatike
	Spl/AJ8
	D
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	55
	1

	9
	E drejte penale e përgjithshme 
	Spl/AJ9
	B
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	90
	1

	10
	Lëndë me zgjedhje (2)
	
	C
	4/4
	45/45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	110
	2

	
	Filozofi e së drejtës
	Spl/AJz1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Logjik Formale
	Spl/AJz2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Histori institucionesh
	Spl/AJz3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	Arbitrazhi dhe Profesionet e lira
	Spl/AJz4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	E drejta e  migracionit
	Spl/AJz5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	E drejta  Europiane 

	Spl/AJz6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	

	Ngarkesa vjetore
	
	60 
	630
	420
	126
	84
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	870
	11

	  
	Ngarkesa javore  21 orë
	Ngarkesa javore 21   orë
	


	
	FAKULTETI I DREJTËSISË
	Ngarkesa e Lëndëve
	Ngarkesa mësimore sipas semestrave

	Plani mёsimor i  programit të studimeve profesionale të larta “Asistent Juridik”

Viti II
	
	Semestri I  (15 Javë)
	Semestri II  (15 Javë)

	Nr
	LËNDËT/ MODULET 
	KODI I LENDES


	TIPI VEPRIMTARISE
	KREDITE/total
	ORË MËSIMORE/gjithsej
	LEKSIONE/ECTS
	SEMINARE/ECTS
	USHTRIME/ECTS
	LABORATORE/ETCS
	PRAKTIKA
	PROJEKT KURSI
	LEKSIONE
	SEMINARE
	USHTRIME
	LABORATORE
	PRAKTIKA
	PROJEKT KURSI
	LEKSIONE
	SEMINARE
	USHTRIME
	LABORATORE
	PRAKTIKA
	PROJEKT KURSI
	ORE INDIVIDUALE
	DETYRIMET

	1
	E drejtë penale e posaçme
	Spl/AJ 10
	B
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90
	1

	2
	E drejta Administrative 
	Spl/AJ11
	B
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90
	1

	3
	E drejta e Detyrimeve
	Spl/AJ12
	B
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90
	1

	4
	E drejta e Punës 
	Spl/AJ13
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	55
	1

	5
	E drejta Tregtare
	Spl/AJ14
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	55
	1

	6
	E drejtë Familiare 
	Spl/AJ15
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	55
	1

	7
	Proçedurë  Civile 
	Spl/AJ16
	B
	5
	54
	30/2.5
	15/2
	9/0.5
	
	
	
	2
	1
	0.6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	71
	1

	8
	Proçedurë  Penale
	Spl/AJ17
	B
	5
	54
	302.5
	15/2
	9/0.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	0.6
	
	
	
	71
	1

	9
	Lëndë me zgjedhje (1)
	
	C
	4/4
	45/45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	110
	2

	
	Histori e shtetit dhe së drejtës
	Spl/AJz7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Hartim kontratash
	Spl/AJz8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	E drejtë Financiare  
	Spl/AJz9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	Edrejta ndërkombëtare  publike
	Spl/AJz10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Edrejta ndërkombëtare  private  
	Spl/AJz11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Praktika  profesionale
	Spl/AJ18
	D
	8
	160
	
	
	
	
	160
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.6
	
	40
	

	11
	Provim i përgjithëm përfundimtarë
	
	E
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100
	1

	Ngarkesa vjetore
	
	60 
	673
	345
	105
	63
	
	160
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	827
	11

	
	Ngarkesa javore 21.6orë
	Ngarkesa javore 23.2orë
	


DEKANI

Prof.ass.Dr. Naim Mëçalla
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